

# **Give Equipment A/S**

CVR-nr. 33 16 71 05

## **Årsrapport for 2012/13**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 27.11.13

Finn Hansen  
Dirigent



**STATSAUTORISERET**  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

BEIERHOLM – medlem af HLB International  
- et verdensomspændende netværk af uafhængige revisionsfirmaer og virksomhedsrådgivere

**Viborg**  
Gl. Skivevej 73  
8800 Viborg

Tel.: 86 61 18 11  
[www.beierholm.dk](http://www.beierholm.dk)  
CVR-nr. 32 89 54 68

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors påtegning på årsregnskabet	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 14
Noter	15 - 17

---

---

**Selskabet**

---

Give Equipment A/S  
Hjortsvangen 26  
7323 Give  
Hjemsted: Give  
CVR-nr.: 33 16 71 05

---

---

**Bestyrelse**

---

Finn Hansen, formand  
Carsten Hansen  
Hans Ove Dahl

---

---

**Direktion**

---

Hans Ove Dahl

---

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

---

**Pengeinstitut**

---

Sydbank

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.12 - 30.06.13 for Give Equipment A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Give, den 30. oktober 2013

**Direktionen**

Hans Ove Dahl

**Bestyrelsen**

Finn Hansen  
Formand

Carsten Hansen

Hans Ove Dahl

### **Hovedaktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i udlejning af transportmateriel, herunder investeringer i datterselskaber samt hermed beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.12 - 30.06.13 udviser et resultat på DKK 313.521 mod DKK 193.026 for tiden 01.07.11 - 30.06.12. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.347.679.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note	2012/13 DKK	2011/12 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.773.984</b>	<b>4.958.633</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.909.968	-4.170.939
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>864.016</b>	<b>787.694</b>
Andre finansielle indtægter	167.983	18.402
Andre finansielle omkostninger	-593.478	-548.772
<b>Resultat før skat</b>	<b>438.521</b>	<b>257.324</b>
<sup>1</sup> Skat af årets resultat	-125.000	-64.298
<b>Årets resultat</b>	<b>313.521</b>	<b>193.026</b>

**Forslag til resultatdisponering**

Ekstraordinært udbytte for regnskabsåret	5.175.968	0
Overført resultat	-4.862.447	193.026
<b>I alt</b>	<b>313.521</b>	<b>193.026</b>

<b>AKTIVER</b>		30.06.13	30.06.12
		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.125.620	17.443.353
2	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>11.125.620</b>	<b>17.443.353</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>11.125.620</b>	<b>17.443.353</b>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.489.738
	Andre tilgodehavender	78.259	0
	Periodeafgrænsningsposter	234.304	289.967
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>312.563</b>	<b>1.779.705</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>682.581</b>	<b>1.848.866</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>995.144</b>	<b>3.628.571</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>12.120.764</b>	<b>21.071.924</b>

<b>PASSIVER</b>		30.06.13	30.06.12
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	847.679	5.710.126
<b>3</b>	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.347.679</b>	<b>6.210.126</b>
	Hensættelser til udskudt skat	330.000	205.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>330.000</b>	<b>205.000</b>
	Kreditinstitutter i øvrigt	6.500.924	10.986.127
<b>4</b>	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.500.924</b>	<b>10.986.127</b>
<b>4</b>	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.625.420	3.112.651
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	307.880	373.752
	Gæld til tilknyttede virksomheder	957.754	0
	Anden gæld	51.107	184.268
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.942.161</b>	<b>3.670.671</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.443.085</b>	<b>14.656.798</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>12.120.764</b>	<b>21.071.924</b>

5 Sikkerhedsstillelser

6 Nærtstående parter

## GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

### Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til administration, lokaler samt tab på debitorer.

### Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6-7	0

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.300 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

### Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, kursregulering af fremmed valuta.

### Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Finansielt leasede aktiver indregnes på anskaffelsestidspunktet i balancen til dagsværdien eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver indregnes og måles herefter som øvrige materielle anlægsaktiver.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### **Egenkapital**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

### **Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### **Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Restleasingforpligtelsen for finansielt leasede aktiver måles i balancen som gæld til kreditinstitutter, og leasingydelsens rentedel indregnes løbende i resultatopgørelsen.

	2012/13 DKK	2011/12 DKK
<b>1. Skatter</b>		
Årets udskudte skat	125.000	199.300
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-135.002
I alt	125.000	64.298

**2. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 30.06.12	24.040.320
Afgang i året	-4.330.320
Kostpris pr. 30.06.13	19.710.000
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.12	6.596.967
Afskrivninger i året	3.280.815
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-1.293.402
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.13	8.584.380
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.13	11.125.620
Regnskabsmæssig værdi af aktiver, der ikke ejes af virksomheden	11.125.620

**3. Egenkapital**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.07.11 - 30.06.12</i>		
Saldo pr. 01.07.11	500.000	17.100
Overførsler, reserver	0	5.500.000
Forslag til resultatdisponering	0	193.026
Saldo pr. 30.06.12	500.000	5.710.126

*Egenkapitalopgørelse 01.07.12 - 30.06.13*

Saldo pr. 01.07.12	500.000	5.710.126
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-5.175.968
Forslag til resultatdisponering	0	313.521
Saldo pr. 30.06.13	500.000	847.679

Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi
Aktieklasser A	500.000	1

**4. Gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.06.13	Gæld i alt 30.06.12
Kreditinstitutter i øvrigt	2.625.420	0	9.126.344	14.098.778

## **5. Sikkerhedsstillelser**

Ingen.

## **6. Nærtstående parter**

Ejerforhold:

Følgende kapitalejere er optaget i selskabets ejerbog med en ejerandel på mindst 5% af selskabskapitalen:

Give Goodwind Holding ApS, Give.

Give Equipment A/S indgår sammen med Give Goodwind Holding ApS i koncernregnskabet for MF Hansen Holding ApS, Give.